UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNN-KL

V/v hướng dẫn thực hiện lập hồ sơ đề

nghị quyết định chủ trương chuyển mục

đích sử dụng rừng để triển khai Dự án

Nhà máy nhiệt điện Na Dương II

Lạng Sơn, ngày      tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Tổng công ty điện lực TKV-CTCP

(địa chỉ: Số 78 tầng 2 tòa nhà Sannam, đường Duy Tân, phường Dịch Vọng

Hậu, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội)

Thực hiện Quyết định số 619/QĐ-UBND ngày 01/4/2024 của UBND tỉnh

Lạng Sơn Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu

tư Dự án Nhà máy nhiệt điện Na Dương II, trong đó: Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn được giao “chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan, UBND

huyện Lộc Bình theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc nhà đầu tư thực hiện các thủ tục

liên quan đến chuyển mục đích sử dụng rừng, nộp tiền trồng rừng thay thế, nộp

tiền bảo vệ đất trồng lúa; thực hiện chức năng quản lý ngành theo quy định”.

Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Lạng Sơn hướng dẫn Tổng công ty điện lực

TKV-CTCP (Nhà đầu tư) thực hiện lập hồ sơ đề nghị quyết định chủ trương

chuyển mục đích sử dụng rừng để triển khai Dự án Nhà máy nhiệt điện Na

Dương II, như sau:

1. Về chuyển mục đích sử dụng rừng

Qua rà soát, đối chiếu với các quy định của pháp luật hiện hành, trong

phạm vi thực hiện Dự án Nhà máy nhiệt điện Na Dương II có khoảng 0,2 ha là

rừng trồng (trước đây được quy hoạch là rừng sản xuất) cần phải thực hiện

chuyển mục đích sử dụng sang mục đích khác và thực hiện nghĩa vụ trồng rừng

thay thế theo quy định trước khi tác động đến diện tích rừng trong phạm vi Dự

án.

2. Về trình tự, thủ tục

Trình tự, thủ tục, thành phần hồ sơ đề nghị quyết định chủ trương chuyển

mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác được Sở Nông nghiệp và PTNT

hướng dẫn tại Công văn số số 427/SNN-KL ngày 02/3/2023 về việc hướng dẫn

lập hồ sơ đề nghị quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục

đích khác, thực hiện nghĩa vụ trồng rừng thay thế, quyết định chuyển mục đích sử

dụng rừng sang mục đích khác. Đề nghị Nhà đầu tư lập hồ sơ theo quy định,

trong đó cần rà soát đảm bảo Dự án phù hợp với Quy hoạch tỉnh hoặc Quy hoạch

sử dụng đất huyện Lộc Bình đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

Hồ sơ gửi đến Sở Nông nghiệp và PTNT (qua Trung tâm dịch vụ hành

chính công tỉnh Lạng Sơn) bằng hình thức nộp trực tuyến tại trang wed dịch vụ

công tỉnh Lạng Sơn https://dichvucong.langson.gov.vn theo quy định.

https://dichvucong.langson.gov.vn/

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ với Sở

Nông nghiệp và PTNT (Chi cục Kiểm lâm) để được hướng dẫn.

(Gửi kèm Công văn số 427/SNN-KL ngày 02/3/2023 của Sở Nông nghiệp và

PTNT)

Sở Nông nghiệp và PTNT kính đề nghị Tổng công ty điện lực TKV-CTCP

quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- UBND huyện Lộc Bình;

- Phòng KH-TC;

- Chi cục Kiểm lâm;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Vũ Văn Thịnh

		2024-05-07T11:00:22+0700

		2024-05-07T11:12:38+0700

		2024-05-07T11:12:21+0700

		2024-05-07T11:12:21+0700

		2024-05-07T11:40:54+0700